1

牧之原市教育委員会 会議録

令和６年４月 30 日、牧之原市教育委員会が牧之原市役所相良庁舎会議室に招集さ

れた。

この委員会に付議するため、教育長の告示した議案は次のとおりである。

付議議案

  報告第１号 牧之原市小中学校の主任等任命報告について

  報告第２号 牧之原市教育委員会後援名義使用の許可について

  報告第３号 令和６年度要保護及び準要保護児童生徒の認定について

  議案第１号 牧之原市図書館雑誌スポンサー広告掲載取扱要領の一部を

改正する要領

  議案第２号 牧之原市立小中学校の主任等の任命について

  議案第３号 牧之原市立小中学校の学校運営協議会委員の委嘱について

 出席委員

  橋本 勝

  吉住幸子

  渡辺彩子

本目弘昇

事務局  教育文化部長   竹内英人

     学校教育課長   中村元信

     社会教育課長   佐々木悟

     大河活用推進室長 八木康仁

     スポーツ推進課長 大石昌秀

     学校再編推進室長 小塚康道

     教育総務課課長  永野智芳

     教育総務課主幹  日野剛久

開会時刻 午前９時 30 分 牧之原市役所相良庁舎会議室

教育長挨拶

 新年度が始まり、早一か月が経過した。市内各小中学校では、元気いっぱいの新入

生、溌溂とした新任職員を迎え、子どもたちは楽しい日々を過ごせているようだ。教

育文化部では、大河ドラマ活用推進協議会、多目的体育館落成記念式典、文化の森図

書館開館式など、所管する行事等が年度初めに集中していたことから、職員一丸と

なって準備・運営等行ってきた。大きなトラブルもなく計画通り実施でき、ホッとし

ている。本定例会は、どうしても学校教育のことが話題の中心となりがちである。社

会教育、スポーツ推進、さらに今年度は大河ドラマ活用推進も加わったので、各課室

から話題提供を積極的に行っていきたい。委員の皆様には引き続き御支援、御協力を

宜しくお願いする。

では、本日の定例会、よろしくお願いします。

2

会議録署名人の決定（事務局より指名）

 橋本教育長と吉住委員を指名

教育長報告

 令和６年３月 27 日から令和６年４月 29 日までの主な行事について報告があった。

報告第１号 牧之原市小中学校の主任等任命報告について

（学校教育課長より説明）

 質疑・意見な

く、承認された。

報告第２号 牧之原市教育委員会後援名義使用の許可について

（事務局より説明）

 質疑・意見なく、承認された。

報告第３号 令和６年度要保護及び準要保護児童生徒の認定について

（事務局より説明）

 ７名からの申請について、質疑・意見なく、承認された。

 個人情報に関わる案件のため、個別の審議状況については非公開とする。

議案第１号 牧之原市図書館雑誌スポンサー広告掲載取扱要領の一部を改正する

要領

（社会教育課長より説明）

質疑・意見なく、原案のとおり可決された。

議案第２号 牧之原市立小中学校の主任等の任命について

（学校教育課長より説明）

質疑・意見なく、原案のとおり可決された。

議案第３号 牧之原市立小中学校の学校運営協議会委員の委嘱について

（学校教育課長より説明）

質疑・意見の後、原案のとおり可決された。

吉住委員 CS ディレクターさんのお名前を聞きたい。

学校教育課長 （口頭にて各校の CS ディレクターについて説明）

閉会（閉会時刻 午前 10 時 38 分）